
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 08.12.2021 № 1094 

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной 
классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к 
бюджету Парфинского городского 
поселения 

 

 

 

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Парфинского 

городского поселения, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 21.12.2020 № 987 «Об утверждении Порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Парфинского городского поселения», (далее - 

Порядок): 

1.1. в подразделе 1.2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета 

городского поселения на соответствующие целевые статьи раздела 1 

Целевые статьи расходов бюджета Парфинского городского поселения   

1.1.1. в подпункте 1.2.1. Целевые статьи расходов бюджета 

Парфинского муниципального района в рамках муниципальных программ 

Парфинского муниципального района: 

1.1.1.1. дополнить целевую статью «05 0 00 00000 Муниципальная 

программа Парфинского городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2020-

2025 годы» подпрограммой следующего содержания:   

05 3 00 00000 Подпрограмма «Улучшение качества предоставления 

бытовых услуг в Парфинском городском поселении» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2020-

2025 годы» муниципальной программы Парфинского городского поселения  



По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию подпрограммы по следующим задачам: 

05 3 01 00000 Обеспечение бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) в Парфинском городском 

поселении.»;  

1.1.1.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«1.2.1.9. Муниципальная программа Парфинского городского поселения 

«Градостроительная политика на территории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Градостроительная политика на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 годы» включают: 

 

06 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского поселения 

«Градостроительная политика на территории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию Муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Градостроительная политика на территории 

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы», разработанной в 

соответствии с Перечнем муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения, утвержденным 

распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 

11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении перечня муниципальных программ», 

осуществляемые по следующим задачам: 

06 0 01 00000 Реализация полномочий Парфинского городского 

поселения в сфере территориального планирования и градостроительного 

зонирования.»; 

1.1.2. подпункт 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с 

программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов 

бюджета городского поселения дополнить направлениями расходов 

следующего содержания: 

«23049 Реализация мероприятий муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Градостроительная политика на 

территории Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы» 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

городского поселения на реализацию  мероприятий муниципальной 

программы Парфинского городского поселения «Градостроительная 

политика на территории Парфинского городского поселения на 2020-2025 

годы», осуществляемые за счет средств бюджета городского поселения. 

23141 Реализация мероприятий по обеспечению бесперебойной работы 

объектов по предоставлению бытовых услуг (бани)  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

городского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению 



бесперебойной работы объектов по предоставлению бытовых услуг (бани)», 

осуществляемые за счет средств бюджета городского поселения; 

23142 Обеспечение участия в учреждении межмуниципального 

хозяйственного общества 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

городского поселения на обеспечение участия в учреждении 

межмуниципального хозяйственного общества, осуществляемые за счет 

средств бюджета городского поселения.»; 

1.1.3. Подпункт 1.2.3. Целевые статьи расходов бюджета 

муниципального района в рамках непрограммные направлений деятельности 

дополнить целевой статьей следующего содержания: 

«95 0 00 23142 Обеспечение участия в учреждении 

межмуниципального хозяйственного общества 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на обеспечение участия в учреждении межмуниципального 

хозяйственного общества, осуществляемые за счет средств бюджета 

городского поселения;»; 

1.2. изложить приложение 1 к Порядку в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.Е. Смирнова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1  

к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся  

к бюджету Парфинского городского поселения 

 
Перечень и коды 

целевых статей расходов бюджета Парфинского городского поселения  
 

Код Наименование кода 

01 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского 

поселения «Развитие культуры на территории Парфинского 

городского поселения  на 2020-2025 годы» 

01 0 01 00000 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого потенциала каждой личности 

01 0 01 23161 

Реализация культурно-массовых мероприятий на территории 

поселения 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы» 

02 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала молодежи 

Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 

02 1 02 00000 

Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее 

достижений в различных сферах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 

02 1 02 23171 

Реализация мероприятий по выявлению, продвижению и 

поддержке активности молодежи и ее достижений в различных 

сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению 

02 1 04 00000 

Организация патриотического воспитания населения Парфинского 

городского поселения в ходе подготовки и проведения 

мероприятий патриотической направленности 

02 1 04 23181 

Организация и проведение мероприятий, направленных на 

патриотическое воспитание молодежи 

02 2 00 00000 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 

территории Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы» 

02 2 01 00000 

Развитие физической культуры и массового спорта на территории 

Парфинского городского поселения 

02 2 01 23191 

Расходы по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 

03 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 



Код Наименование кода 

территории Парфинского городского поселения на 2020-2025 

годы» 

03 1 00 00000 

Подпрограмма "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на территории Парфинского 

городского поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 годы» 

03 1 01 00000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории  Парфинского городского поселения  

03 1 01 23021 Обустройство источников противопожарного водоснабжения 

03 1 01 23133 

Расходы, связанные с финансовым обеспечением первоочередных 

расходов, за счет средств бюджета муниципального района  

03 1 02 00000 

Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского  поселения  

03 1 02 23022 

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

03 2 00 00000 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма и 

профилактика правонарушений на территории Парфинского 

городского поселения" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 годы» 

03 2 01 00000 

Совершенствование системы профилактических мер 

антитеррористической и антиэкстремистской направленности, 

сокращение уровня правонарушений 

03 2 01 23012 

Расходы на реализацию мероприятий по стимулированию 

деятельности ДНД Парфинского городского поселения 

03 2 01 23013 

Расходы на установку и обслуживание системы видеонаблюдения 

на территории Парфинского городского поселения 

04 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 

04 1 00 00000 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание 

муниципального жилищного фонда на территории 

Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы» 

04 1 01 00000 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 



Код Наименование кода 

04 1 01 23061 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на территории Парфинского городского 

поселения на осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения  

04 1 01 23071 

Проведение текущего и капитального ремонта муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории Парфинского 

городского поселения 

04 1 01 23081 

Оплата  за текущее содержание муниципального жилищного 

фонда, не переданного в наем  

04 2 00 00000 

Подпрограмма «Благоустройство территории Парфинского 

городского поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 годы» 

04 2 01 00000 

Повышение уровня благоустройства Парфинского городского 

поселения 

04 2 01 23101 

Обеспечение качественного и бесперебойного освещения улиц 

поселения 

04 2 01 23112 

Проведение работ по озеленению МКУ "Парфинское городское 

хозяйство" 

04 2 01 23131 

Проведение работ по благоустройству и улучшению внешнего 

вида территории городского поселения 

04 2 01 23132 

Проведение работ по благоустройству и улучшению внешнего 

вида территории городского поселения МКУ "Парфинское 

городское хозяйство" 

04 2 01 23133 

Расходы, связанные с финансовым обеспечением первоочередных 

расходов, за счет средств бюджета муниципального района  

04 2 01 72090 

Расходы на поддержку реализации проектов территориальных 

общественных самоуправлений, включенных в муниципальные 

программы развития территорий 

04 2 01 S2090 

Софинансирование расходов на поддержку реализации проектов 

территориальных общественных самоуправлений, включенных в 

муниципальные программы развития территорий 

04 2 01 76100 

Расходы на реализацию приоритетного регионального проекта 

"Народный бюджет" 

04 2 01 S6100 

Софинансирование расходов на реализацию приоритетного 

регионального проекта "Народный бюджет" 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы» 

05 1 00 00000 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры жилищно-

коммунального хозяйства Парфинского городского поселения" 

муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Повышение качества жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы» 

05 1 02 00000 

Развитие систем централизованного водоснабжения, 

теплоснабжения Парфинского городского поселения  

05 1 02 23094 

Расходы на строительство и ремонт сетей централизованного 

водоснабжения Парфинского городского поселения 

05 1 02 72370 Софинансирование расходных обязательств, возникших при 



Код Наименование кода 

реализации мероприятий муниципальных программ в области 

водоснабжения и водоотведения 

05 1 02 S2370 

Расходы, возникшие при реализации мероприятий муниципальных 

программ в области водоснабжения и водоотведения 

05 1 F5 00000 Федеральный проект "Чистая вода" 

05 1 F5 52436 

Расходы на строительство комплекса водоочистных сооружений 

р.п. Парфино 

05 2 00 00000 

Подпрограмма «Газификация Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 

2020-2025 годы» 

05 2 01 00000 

Развитие газораспределительной сети Парфинского городского 

поселения 

05 2 01 23091 Техническое обслуживание распределительных сетей газопровода 

05 2 01 23092 Безопасная эксплуатация сети газораспределения п.Парфино 

05 3 00 00000 

Подпрограмма "Улучшение качества предоставления бытовых 

услуг в Парфинском городском поселении" муниципальной 

программы Парфинского городского поселения «Повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-2025 годы» 

05 3 01 00000 

Обеспечение бесперебойной работы объектов по предоставлению 

бытовых услуг (бани) в Парфинском городском поселении 

05 3 01 23141 

Реализация мероприятий по обеспечению бесперебойной работы 

объектов по предоставлению бытовых услуг (бани)  

06 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского 

поселения "Градостроительная политика на территории 

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы" 

06 0 01 00000 

Реализация полномочий Парфинского городского поселения в 

сфере территориального планирования и градостроительного 

зонирования 

06 0 01 23049 

Реализация мероприятий муниципальной программы Парфинского 

городского поселения "Градостроительная политика на территории 

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы" 

07 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского 

поселения «Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 

07 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы" 

07 1 01 00000 

Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

07 1 01 23031 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного   

значения Парфинского городского поселения 

07 1 01 23032 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 



Код Наименование кода 

значения Парфинского городского поселения, выполняемое МКУ 

"Парфинское городское хозяйство" 

07 1 02 00000 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического 

состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них 

07 1 02 23043 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Парфинского городского поселения и искусственных 

сооружений на них 

07 1 02 71520 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения за счет субсидии на 

формирование муниципальных дорожных фондов 

07 1 02 S1520 

Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Парфинского городского поселения 

07 2 00 00000 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в 

Парфинском городском поселении» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы» 

07 2 03 00000 

Совершенствование организации дорожного движения 

автотранспорта и пешеходов на территории городского 

поселения 

07 2 03 23041 

Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения на 

территории Парфинского городского поселения 

08 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского городского поселения на 2020-2025 

годы» 

08 0 01 00000 

Эффективное владение, пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и формирование муниципальной 

собственности 

08 0 01 23051 

Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков 

и определению рыночной стоимости земельных участков для 

продажи их с торгов 

08 0 01 23151 

Организация начисления и сбора платы за найм жилых помещений 

в бюджет Парфинского городского поселения 

09 0 00 00000 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 

09 0  F2 00000 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 

09 0  F2 55550 

Реализация мероприятий муниципальных программ, направленных 

на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

и общественных территорий 

91 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления городского поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского городского 

поселения 



Код Наименование кода 

91 0 00 01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

91 0 00 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях" 

92 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности представительного 

органа Парфинского городского поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского городского 

поселения  

92 1 00 00000 

Обеспечение деятельности Совета депутатов Парфинского 

городского поселения  

92 1 00 01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

93 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не 

отнесенных к муниципальным программам Парфинского 

городского поселения  

93 0 00 02010 

Обеспечение деятельности МКУ "Парфинское городское 

хозяйство" 

94 0 00 00000 

Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

району 

94 0 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений 

95 0 00 00000 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского поселения 

95 0 00 23102 Расходы по исполнению судебных актов 

95 0 00 23103 

Расходы казенных учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

95 0 00 23104 Уплата налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджеты 

95 0 00 23105 

Компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старостой на территории Парфинского городского поселения 

95 0 00 23142 

Обеспечение участия в учреждении межмуниципального 

хозяйственного общества 

95 0 00 23200 

Процентные платежи по муниципальному долгу Парфинского 

городского поселения 

95 0 00 26012 Обеспечение мер социальной поддержки медицинских работников 

95 0 00 26013 

Обеспечение мер социальной поддержки студентам заключившим 

договор о целевом обучении с образовательной организацией, 

расположенной на территории Парфинского городского поселения 

95 0 00 26021 

Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского 

городского поселения 

95 0 00 51180 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

95 0 09 99990 Условно утвержденные расходы 
 
 


